
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.06.2020           1143 

________           _______   
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Выкса Нижегородской области от 22 декабря 

2017года № 4428  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

городском округе город Выкса Нижегородской области 

на 2018-2020 годы» 

 

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области 

от 26 мая 2020 года № 430 «О внесении изменений в государственную 

программу Нижегородской области «Развитие транспортной системы 

Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства 

Нижегородской области от 30 апреля 2014г. № 303», администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности 

дорожного движения в городском округе город Выкса Нижегородской области 

на 2018-2020гг.», утвержденную постановлением администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 4428 (в 

редакции постановлений администрации от 29.06.2018 № 2214, от 28.12.2018 № 

4399) следующие изменения: 

1)  раздел 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2)   в разделе 2: 

а) пункт 2.4 изложить согласно приложению 2 к настоящему  

постановлению; 



    б) пункт 2.8 изложить согласно постановлению 3 к настоящему 

постановлению. 

  2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова. 

3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления       В.В. Кочетков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ______ № _____ 

 

 

 
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Муниципальный заказчик-

координатор муниципальной 

программы 

Управление ЖКХ администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

- Отделение Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Отдела МВД 

России по городу Выкса (по согласованию); 

- Муниципальное унитарное предприятие 

«Выксунское пассажирское автотранспортное 

предприятие» (по согласованию); 

- Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Выксунская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

- Управление образования городского округа город 

Выкса администрации городского округа город 

Выкса Нижегородской области 

Подпрограммы муниципальной 

программы (при их наличии) 
Не предусмотрены 

Цели муниципальной программы 

Предупреждение дорожно-транспортных 

происшествий, сокращение количества лиц, 

погибших в результате ДТП. 

 Обеспечение достижения целей, соответствующих 

государственной программе Нижегородской области 

«Развитие транспортной системы Нижегородской 

области» 



Задачи муниципальной программы 

- создание системы пропаганды с целью 

формирования негативного отношения к 

правонарушителям в сфере дорожного движения, 

повышения культуры вождения; 

 

- формирование у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах; 

 

- развитие современной системы оказания помощи 

пострадавшим в дорожно-транспортных 

происшествиях; 

 

- повышение требований к подготовке водителей на 

получение права на управление транспортными 

средствами и требований к автошколам, 

осуществляющим такую подготовку; 

 

- улучшение организации движения транспорта и 

пешеходов; 

 

- повышение уровня технического обеспечения 

мероприятий по безопасности дорожного движения. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 
2018-2020 г.г. 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования 

Источник 

финансиров

ания 

Годы реализации Программы тыс.руб 

2018 г 2019 г 2020 г 

Всего за 

период 

реализации 

Муниципаль

ный бюджет 
3098,34 2414,79 5205,8 10718.93 

Федеральны

й бюджет 
- - - - 

Областной 

бюджет 
- - - - 

Прочие 

источники 
- - - - 

Всего 3098,34 2414,79 5205,8 10718.93 

Индикаторы достижения цели 

муниципальной программы 

Снижение лиц, погибших в результате ДТП - 50 % в 

2020 году 

Снижение дорожно-транспортных происшествий – 

4,4 % в 2020 году 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ______ № _____ 

 

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы). 

№ п/п 
Наименование 

мероприятий 

Катего

рия 
расход

ов 

(кап.в

ложен
ия, 

НИОК

Р и 
прочи

е 

расход
ы) 

Срок

и 
выпо

лнен

ия 

Испол
нител

и 

мероп
рияти

я 

Объем финансирования  
(по годам, в разрезе источников тыс.руб.) 

 2018 2019 2020 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

городском округе город Выкса Нижегородской 

области на 2018-2020 г.г.» 

Всего, в 

т.ч. 
3098,34 2414,79 5205,8 

Местны
й 

бюджет 
3098,34 2414,79 5205,8 

Област

ной 
бюджет 

0 0 0 

Федера

льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 

источни

ки 

0 0 0 

Цель - Предупреждение дорожно-транспортных 
происшествий, сокращение количества лиц, погибших 

в результате ДТП 

 

1 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Повышения 

эффективности 

функционирования 
системы 

управления в 

области 
обеспечения 

безопасности 

дорожного 
движения 

 

Прочи
е 

расход

ы 
 

2018

-
2020 

год 

УЖК

Х 
админ

истра

ции, 
ОГИБ

ДД 

Всего, в т.ч. 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 

Прочие 

источники 
0 0 0 

 

Мероприятие 1.1.1. 

Проведение 
аттестации 

руководителей и 

специалистов, 
связанных с 

обеспечением 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

УЖК

Х 
админ

истра

ции,О
ГИБД

Д 

Всего, в т.ч. 

Средства 
предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 
 

Местный 
бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 



безопасности 

дорожного 
движения 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.1.2. 

Мониторинг 
состояния 

дорожных условий, 

характеристик 

транспортного 
потока и 

особенностей ДТП 

для установления 
причин 

возникновения и 

мест концентрации 
ДТП 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции, 

ОГИБ
ДД 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.1.3. 

Разработка 

предложений по 

ликвидации 
выявленных очагов 

аварийности 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции 

ОГИБ
ДД 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 
источники 

 

Мероприятие 1.1.4. 
Устранение 

выявленных очагов 

аварийности на 
дорогах городского 

округа г. Выкса 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 
админ

истра

ции 

Всего, в т.ч. 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 

Прочие 

источники 
0 0 0 

2 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Предупреждение 
опасного 

поведения 

участников 

дорожного 
движения, 

развития системы 

подготовки 
водителей 

транспортных 

средств и их 

допуска к участию 
в дорожном 

движении 

Прочи

е 

расход
ы 

 

2018
-

2020 

год. 

УЖК
Х 

админ

истра
ции, 

ОГИБ

ДД 

Всего, в т.ч. 0 0 0 

Местный 
бюджет 

0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 

Прочие 
источники 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.2.1. 
проведение 

рабочих собраний 

с водительским 
составом и 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

ОГИБ
ДД 

совме

стно с 
МУП 

Всего, в т.ч. Средства 

предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 
Местный 

бюджет 



инженерно - 

техническими 
работниками 

автотранспортных 

организаций с 

обсуждением 
вопроса о 

состоянии 

аварийности и 
дорожно - 

транспортной 

дисциплины и 

разбором причин 
совершения 

дорожно - 

транспортных 
происшествий 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

Областной 
бюджет 

Федеральный 
бюджет 

Прочие 

источники 

 

 

Мероприятие 1.2.2. 

Проведение 
обучения, 

водителей 

автобусов всех 
форм 

собственности по 

20-ти часовой 
программе 

безопасности 

дорожного 

движения 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

 
 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.2.3. 

Организация и 
проведение 

конкурса 

профессиональног
о мастерства 

вождения среди 

водителей 
маршрутных 

автобусов. 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.2.4. 
Проведение и 

организация 

профтестирования 

водителей 
категории"Д" 

организаций всех 

форм 
собственности. 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 
предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 
бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 
бюджет 

Прочие 

источники 



 

Мероприятие 1.2.5. 

Осуществление 

систематического 

контроля и 
проверки служб и 

подразделений 

предприятия в 
части выполнения 

ими нормативных 

документов по 
безопасности 

движения 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

МУП 

"Выкс
унско

е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 
источники 

 

Мероприятие 1.2.6. 

Организация 

агитационно-
массовой работы 

по безопасности 

движения в 
коллективе 

(проведение 

лекций, докладов, 

бесед, конкурсов, 
консультаций, 

показ специальных 

фильмов, 
использование 

наглядной 

агитации и т.п.) 

Прочи

е 

расход

ы 

2018

-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.2.7. 

Проведение 
собраний с 

водительским 

составом, 
инженерно-

техническими 

работниками, о 
состоянии 

аварийности, 

причинах и 

обстоятельствах 
дорожно-

транспортных 

происшествий 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 
предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 
бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.2.8. 

Осуществление 
постоянного 

контроля за 

прохождением 
водителями 

предрейсовых и 

послерейсовых 

медицинских 
осмотров, за 

соблюдением 

Прочи

е 

расход

ы 

2018

-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс
унско

е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 
Средства 

предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 
Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 



установленных 

сроков 
медицинского 

переосвидетельств

ования 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.2.9. 

Организация 

проведения 

инструктажей 

водителей и  

контроля за 

эксплуатацией 

транспортных 

средств, работой 

водителей на 

линии, 

соблюдением 

режима их труда 

и отдыха 

 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско

е 
ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 
предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

3 

Основное 
мероприятие 

1.3 

Сокращение 

совершенных 

водителями 

дорожно-

транспортных 

происшествий, 

нарушений 

правил 

дорожного 

движения и 

правил 

технической 

эксплуатации 

транспортных 

средств 

 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

МУП 

"Выкс

унско
е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 

Средства 
предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Мероприятие 1.3.1. 

Организация  

занятий с 

работниками 

предприятия по 

изучению Правил 

дорожного 

движения, 

руководящих 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

МУП 
"Выкс

унско

е 

ПАП" 

Всего, в т.ч. 
Средства 

предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 
Местный 
бюджет 

Областной 

бюджет 



документов по 

безопасности 

движения и 

других 

документов, 

относящихся к 

вопросам 

обеспечения 

безопасности 

движения, а 

также проверка 

знаний этих 

документов 

 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

4 

Основное  

мероприятие 1.4. 
Разработка 

совместно со 

службами, 
подразделениями, 

общественными 

организациями 
предприятий 

мероприятия по 

предупреждению 

дорожно-
транспортных 

происшествий 

Прочи

е 
расход

ы 

 

2018

-

2020 
год. 

ОГИБ

ДД 

МУП 
«Вык

сунск

ое 

ПАП» 

Всего, в т.ч. 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 

Областной 

бюджет 
0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 

Прочие 

источники 
0 0 0 

 

Мероприятие 1.4.1. 
Организация 

агитационно-

массовой работы 

по безопасности 
движения в 

коллективе 

(проведение 
лекций, докладов, 

бесед, конкурсов, 

консультаций, 

показ специальных 
фильмов, 

использование 

наглядной 
агитации и т.п.) 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

ОГИБ

ДДМ
УП 

«Вык

сунск
ое 

ПАП» 

Всего, в т.ч. 

Средства 

предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местный 
бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

5 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Совершенствовани
е контрольно-

надзорной 

деятельности 
соответствующих 

органов в области 

обеспечения 

безопасности 
дорожного 

Прочи

е 

расход
ы 

 

2018
-

2020 

год. 

УЖК
Х 

админ

истра
ции, 

ОГИБ

ДД 

Всего, в 

т.ч. 
0 0 0 

Местны
й 

бюджет 

0 0 0 

Област

ной 
бюджет 

0 0 0 

Федера

льный 
бюджет 

0 0 0 



движения Прочие 

источни
ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 

1.5.1 Контроль за 
выполнением 

хозяйствующими 

субъектами, 

осуществляющими 
перевозочную 

деятельность 

автомобильным 
транспортом, 

требований 

транспортного 

законодательства 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК
Х 

админ

истра

ция 
город

ского 

округ
а 

город 

Выкса 

Всего, в 
т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Прочие 

источни
ки 

 

Мероприятие 1.5.2. 

Организация 
проведения на 

территории 

городского округа 

город Выкса 
профилактических 

мероприятий по 

снижению 
аварийности на 

пассажирском 

автотранспорте 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

УЖК
Х 

админ

истра

ции,О
ГИБД

Д 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны
й 

бюджет 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 

1.5.3. 

Проведение 

контрольных 
мероприятий в 

отношении 

хозяйствующих 
субъектов, 

осуществляющих 

перевозки  
автомобильным 

транспортом, 

оборудованным 

для перевозок 
более 8 человек, на   

основании 

специального 
разрешения ( 

лицензии). 

Прочи
е 

расход

ы 

 

УЖК
Х 

админ

истра
ции,О

ГИБД

Д 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 1.5.4. 

Проведение 

областных 

профилактически

х операций, 

направленных на 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции,О

ГИБД

Д 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 



предупреждение 

аварийности 

различных видов: 

- «Пешеход» 

- «Скорость» 

- «Автобус» 

- «Внимание 

переезд» 

- «Обгон» 

- «Бахус» 

- Дорожный знак» 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 

источни
ки 

 

Мероприятие 1.5.5. 

Осуществление 
постоянного 

контроля за 

техническим 

состоянием 
транспортных 

средств 

индивидуальных 
предпринимателей, 

осуществляющих 

перевозку 

пассажиров и 
грузов на 

коммерческой 

основе 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции,О

ГИБД
Д 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны
й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 
источни

ки 

6 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Мероприятия 

направленные на 
обеспечение 

безопасного 

участия детей в 
дорожном 

движении 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

ОГИБ

ДД 

Управ
ление 

образ

овани
я 

админ

истра

ции 
г.о.г.В

ыкса      

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 
бюджет 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.1. 
Муниципальный 

конкурс 

творческих работ 
«В дорожном 

царстве 

безопасном 

государстве» 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

Управ

ление 

образ
овани

я 

админ
истра

ции 

г.о.г.В

ыкса      

Всего, в 
т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Прочие 
источни

ки 

 Мероприятие 1.6.2. Прочи 2018 ОГИБ Всего, в Средства предусмотренные на 



Муниципальная 

акция «Стоп! 
Автомобиль» 

е 

расход
ы 

-

2020 
год. 

ДД 

Управ
ление 

образ

овани

я 
админ

истра

ции 
г.о.г.В

ыкса 

т.ч. финансирование основной 

деятельности исполнителя Местны

й 
бюджет 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.3. 
Муниципальный 

этап областного 

конкурса 
«Засветись! Стань 

заметнее на 

дороге» 
Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

Управ

ление 

образ
овани

я 

админ
истра

ции 

г.о.г.В

ыкса 

Всего, в 
т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Прочие 
источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.4. 

Муниципальный 
этап 

Всероссийской 

акции «Внимание, 
дети!» Прочи

е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

ОГИБ
ДД 

Управ

ление 

образ
овани

я 

админ
истра

ции 

г.о.г.В

ыкса 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 
деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 

источни
ки 

 

Мероприятие 1.6.5. 

Месячник 

безопасности детей 
в РФ 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

ОГИБ

ДД 
Управ

ление 

образ

овани
я 

админ

истра
ции 

г.о.г.В

ыкса 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны
й 

бюджет 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.6. 

Подготовка ЮИД 

(юных 

Прочи

е 

расход

2018

-

2020 

ОГИБ

ДД 

Управ

Всего, в 

т.ч. 
Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя Местны



инспекторов 

движения) к 
участию в 

областной 

профильной смене 

«Дорога 
достижений» и 

областном слете 

ЮИД на базе 
ДСООЦ 

«Лазурный» 

ы год. ление 

образ
овани

я 

админ

истра
ции 

г.о.г.В

ыкса 

й 

бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Прочие 

источни
ки 

 

Мероприятие 1.6.7. 

Проведение акции 
Всемирного дня 

памяти жертв ДТП 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

УЖК

Х 

админ

истра
ции,О

ГИБД

Д 
 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны
й 

бюджет 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 
бюджет 

Прочие 

источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.8. 

Проведение 

профилактических 

мероприятий, 
посвященных Дню 

защиты детей Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК
Х 

админ

истра

ции,О
ГИБД

Д 

 

Всего, в 

т.ч. 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 
бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Прочие 
источни

ки 

 

Мероприятие 1.6.9. 
Участие во 

Всероссийской 

акции «Внимание! 

Дети!» 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 
админ

истра

ции,О
ГИБД

Д 

 

Всего, в 
т.ч. 

Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 

Местны

й 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Прочие 
источни

ки 

 

Мероприятие 1.7. 

Установка 
баннеров по 

тематике 

безопасности 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 
админ

истра

ции,О

Всего, в 

т.ч. Средства предусмотренные на 
финансирование основной 

деятельности исполнителя 
Местны

й 

бюджет 



дорожного 

движения 

ГИБД

Д 
 

Област

ной 
бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

7 

Основное 
мероприятие 

1.8. 

Совершенствовани
е организации 

движения 

транспорта и 

пешеходов 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции, 

ОГИБ

ДД 

Всего, в 
т.ч. 

3098,34 2414,79 5205,8 

Местны

й 

бюджет 

3098,34 2414,79 5205,8 

Област

ной 

бюджет 

0 0 0 

Федера
льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 
источни

ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.8.1 

Замена и установка 
дорожных знаков в 

г.о.г. Выкса 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции 

Всего, в 

т.ч. 
   861,36 199,93 970 

Местны

й 

бюджет 

861,36 199,93 970 

Област
ной 

бюджет 

0 0 0 

Федера

льный 
бюджет 

0 0 0 

Прочие 

источни
ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.8.2. 

Нанесение 

дорожной разметки 
в г. Выкса 

Прочи

е 
расход

ы 

2018

-
2020 

год. 

УЖК
Х 

админ

истра
ции 

Всего, в 

т.ч. 
     702 1194 940 

Местны
й 

бюджет 

702 1194 940 

Област

ной 
бюджет 

0 0 0 

Федера

льный 
бюджет 

0 0 0 

Прочие 

источни

ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.8.3. 

Реконструкция 

светофорных 

объектов в г. 
Выкса 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции 

Всего, в 

т.ч. 
317,986 298,86 1808,08 

Местны

й 
бюджет 

317,986 298,86 1808,08 

Област

ной 
0 0 0 



бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 

источни

ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.8.4. 
Установка 

искусственных 

дорожных 
неровностей на 

автодорогах г.о.г. 

Выкса 

Прочи
е 

расход

ы 

2018
-

2020 

год. 

УЖК

Х 

админ
истра

ции 

Всего, в 
т.ч. 

388,05 0 623,51 

Местны

й 
бюджет 

388,05 0 623,51 

Прочие 
источни

ки 

0 0 0 

 

Мероприятие 1.8.5. 
Содержание 

светофорных 

объектов г.о.г. 

Выкса 

Прочи

е 

расход
ы 

2018

-

2020 
год. 

УЖК
Х 

админ

истра

ции 

Всего, в 

т.ч. 
828,344 722 764,21 

Местны

й 
бюджет 

828,344 722 764,21 

Област

ной 

бюджет 

0 0 0 

Федера

льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 
источни

ки 

0 0 0 

 

Основное 

мероприятие  

1.9 

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий, 

связанных с 

предотвращением 

влияния 

ухудшения 

экономической 

ситуации из-за 

распространения 

короновирусной 

инфекции 

(COVID-19) на 

деятельность 

транспортных 

предприятий. 

Прочи

е 

расход
ы 

2020 

год. 

УЖК

Х 
админ

истра

ции 

Всего, в 
т.ч. 

0 0 100 

Местны

й 

бюджет 

0 0 100 

Област

ной 

бюджет 

0 0 0 

Федера
льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 
источни

ки 

0 0 0 

 

мероприятие  

1.9.1 

Предоставление 

субсидий на 

финансовое 

обеспечение 

Прочи
е 

расход

ы 

2020 

год. 

УЖК

Х 

админ

истра
ции 

Всего, в 

т.ч. 
0 0 100 

Местны

й 

бюджет 

0 0 100 

Област

ной 
0 0 0 



мероприятий, 

 

связанных с 

предотвращением 

влияния 

ухудшения 

экономической 

ситуацией из-за 

распространения 

коронавирусной 

инфекции 

(COVID-19) на 

деятельность 

транспортных 

предприятий 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

0 0 0 

Прочие 

источни
ки 

0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ______ № _____ 

 

 

 

 

2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов. 
 

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета городского округа город Выкса 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы. 

Заказчик – 

координатор, 

соисполни- 

тель 

Расходы, тыс.руб. 

2018 год 2019 год 2020 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городском 

округе город 

Выкса 

Нижегородской 

области на 

2018-2020 г.г.» 

всего 3098,34 2414,79 5205,8 10718,93 

муниципальны

й заказчик- 

координатор -  

управление 
ЖКХ 

    

 

 

 

 



 
Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов, тыс.руб. 

2018год 

реализации 

программы 

2019год 

реализации 

программы 

2020 год 

реализации 

программы 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городском 

округе город Выкса 

Нижегородской области 

на 2018-2020 г.г.» 

Всего 3098,34 2414,79 5205,8 

местный бюджет 3098,34 2414,79 5205,8 

областной бюджет 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 
0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Повышения 

эффективности 

функционирования 

системы управления в 

области обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

Всего 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

местный бюджет 

областной бюджет 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 

Основное Предупреждение Всего Средства предусмотренные на 



мероприятие 1.2 

 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения, развития 

системы подготовки 

водителей транспортных 

средств и их допуска к 

участию в дорожном 

движении 

местный бюджет финансирование основной деятельности 

исполнителя 

областной бюджет 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 

Основное 

мероприятие 1.3 

Сокращение 

совершенных 

водителями дорожно-

транспортных 

происшествий, 

нарушений правил 

дорожного движения и 

правил технической 

эксплуатации 

транспортных средств 

 

Всего 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

местный бюджет 

областной бюджет 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 

Основные 

мероприятие 1.4 

Разработка  совместно 

со службами, 

подразделениями, 

Всего 
Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

местный бюджет 

областной бюджет 



 
общественными 

организациями 

предприятий 

мероприятия по 

предупреждению 

дорожно-транспортных 

происшествий 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения 

Основные 

мероприятие 1.5 

 

Совершенствование 

контрольно-надзорной 

деятельности 

соответствующих 

органов в области 

обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

Всего 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

местный бюджет 

областной бюджет 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения 

Основные 

мероприятие 1.6 

 

Мероприятия 

направленные на 

обеспечение 

безопасного участия 

детей в дорожном 

движении 

Всего 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

местный бюджет 

областной бюджет 

федеральный бюджет 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения 

Основные 

мероприятие 1.7 

 

Установка баннеров по 

тематике безопасности 

дорожного движения 

Всего 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной деятельности 

исполнителя 

Основное 

мероприятие 1.8 

Совершенствование 

организации движения 

Всего    

местный бюджет    



 транспорта и пешеходов областной бюджет 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 
0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.9 

 

Основное мероприятие  

1.9 

Финансовое 

обеспечение 

мероприятий, связанных 

с предотвращением 

влияния ухудшения 

экономической 

ситуации из-за 

распространения 

короновирусной 

инфекции (COVID-19) 

на деятельность 

транспортных 

предприятий 

Всего 0 0 100 

местный бюджет 0 0 100 

областной бюджет 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

прочие источники (средства 

предприятий, собственные средства населения) 
0 0 0 



 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы).
	2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов.
	Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса
	Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников



